平成２９年１２月１８日

常滑東小学校保護者の皆様

常滑市立常滑東小学校

校長 鰐部 正司

インフルエンザ及び風邪の流行に伴う対応について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では先週からインフルエンザ及び風邪の症状を示し、欠席や早退をす

る児童が増えてきています。６年生については、本日午後の授業をカットし、１９

日・２０日と２日間学年閉鎖をすることにしました。

今後も児童の出欠席状況等を確認しながら、下記のとおり対応させていただきま

す。あらかじめご承知おきください。

記

朝の児童の出欠席状況等から、１～３のいずれかの措置をとる場合があります。

１ 午後の授業をカットし、給食後下校

２ 学級閉鎖

３ 学年閉鎖

※ 特に１の場合は、当日判断することになります。

緊急配信メール等でお知らせしますが、その場合の対応について、ご家庭

であらかじめ話し合ってご準備いただきますようお願い申し上げます。児童

センター等への下校や学校待機の場合は、連絡帳等で担任に申し出ておいて

ください。

※ ２，３の場合は、学校医先生のご指導のもと、原則翌日からの閉鎖措置の

判断をします。

なお、ご家庭では、手洗い・うがいの励行、栄養ある食事の摂取、十分な休養や

睡眠などをお願いします。また、咳が出る場合はマスクを付けさせたり、発熱の症

状がある場合は登校を控えたりするなど配慮をお願いします。